

GÜNÜN
KONUĞUAlmanya Türk Toplumu
Genel BaşkanıProf. Dr.
Hakkı KESKİN

Türkiye Almanya İlişkileri Eşitliğe ve Ortak Çıkarlara Dayanmalı!

ALMAN vakıflarının Türkiye'deki çalışmalarını değerlendiren bir inceleme son aylarda kamuoyunda önemle tartışılıyor. Dr. Necip Hablemitoğlu'nun kaleme aldığı bu kitabın kendi tanıtımında, "Türkiye'deki Alman yıkıcı etkinliklerini belgeleriyle gözler önüne seriyor" denilmektedir. Konu iki ülke ilişkileri bakımından üzerinde önemle durulmasını gerektirmektedir.

Almanya Türk Toplumu, Türkiye Almanya ilişkilerinin karşılıklı güvene, ortak çıkarlara ve eşdeğerde iki ülke diyaloguna dayanmasına büyük önem vermektedir.

Almanyalı Türklere olarak kendimizi geldimiz ülkemiz Türkiye ile yaşamakta olduğumuz Almanya arasında hep bir köprü olarak görmekteyiz. İki ülke arasındaki iyi ve gelişen ilişkiler hiç kuşkusuz Almanyalı Türklere de olumlu yansımaktadır.

İLİŞKİLERDE GERGINLIK

İlişkilerdeki gerginlikse aksine bizlere doğrudan veya dolaylı olarak olumsuz etkilerde bulunacaktır. Bu nedenle Türkiye Almanya ilişkilerindeki sorunların ve gerginliklerin giderilmesi, var olan çok yönlü bağların giderek daha da güçlenmesi ve yoğunlaştırılması, iki ülke yararına olduğu gibi, Almanyalı Türklere de yararlıdır. Bu inançla ve amaçla öteden beri bir dizi toplantılar, seminerler, sempozyumlar, basın açıklamaları, basın konferansları, ikili görüşmeler yapmakta büyük yarar görmekteyiz.

Hablemitoğlu'nun incelemesi, Almanya'nın Türkiye ile ilişkilerine, iki ülkenin ortak çıkarlarına dayanan ve eşitliği temel alan bir anlayışla bakmadığını göstermektedir.

Adeta Birinci Dünya savaşı öncesinde olduğu gibi, egemen-uydu ülke ilişkisi ve mantığı korunmak istendiği, bu araştırmayla ortaya çıkmaktadır. Oysa Tam Bağımsızlık temelinde yeniden yapılanan Türkiye Cumhuriyeti, ekonomik sorunlarını henüz çözmemiş olsa da, egemen-uydu ülke ilişkisini kesinlikle elinin tersiyle itecek bir konumdadır.

MUZ CUMHURİYETİ DEĞİLİZ

Türkiye herhangi bir "Muz cumhuriyeti" değildir, 700 yıllık tarihi boyunca da olmadığını kanıtlamıştır. Bu tarihi gerçeğin başta yeni vatanımız olan Almanya olmak üzere herkesce bilinmesinde yarar vardır.

Hablemitoğlu'nun "Alman Vakıfları ve Bergama Dosyası" kitabında Almanya'nın Türkiye'ye yönelik politikasına ilişkin çok ağır suçlamalar yer almaktadır. Almanya'nın Türkiye'de çalışan vakıfları yoluyla etnik ayrımcı guruplara ve çalışmalara destek olunduğu ve "güçlü bir ekonomiye sahip, ulus-devlet özelliğini sürdüren bir Türkiye arzulamadığı" vurgulanmaktadır.

Hatta Yugoslavya örneğinde olduğu gibi Türkiye'nin de etnik bölünmesinin amaçlandığı belirtilmektedir. Bu çok ağır bir suçlamadır ve Türkiye halkının çok hassas olduğu bir konudur. Almanya'nın ve Türkiye'de çalışma yapan vakıfların bu çok ağır ithamlara inandırıcı yanıt vermeleri gerekmektedir. Yayındaki iddialar doğruysa, Almanya'nın çok ivedi olarak bu politikasını iki müttefik ve dost ülkenin ortak çıkarlarına yaraşır bir biçimde düzeltmesi gerekmektedir.

Hablemitoğlu incelemesinde bir bilim adamı titizliği göstermiyor. Kitabın bir yerinde (s.50) günümüz Almanya'sı için "faşist Almanya" kavramını kullanıyor. Demokratik hukuk devleti olan 1950 sonrası Almanya'ya hiç bir bilimadamının faşist diyemeyeceğinin altını çizmek isterim.

YARIN: FİKİR ÖZGÜRLÜĞÜ